ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                       Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 012/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

EVANDRO BONELLA BALARDIN, Prefeito Municipal de SÃO MARCOS, por meio
da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de
Concurso Público nº 002/2012, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS AO GABARITO PRELIMINAR:
conforme pareceres da Banca Examinadora, foram julgados procedentes parte dos recursos
impetrados, anulando-se a questão nº 08 de todos os cargos. Os pareceres estão disponíveis na
Prefeitura Municipal, inclusive para os recursos julgados improcedentes.

1.1. O gabarito oficial Anexo I deste Edital já se encontra com as anulações relativas
aos recursos impetrados, devidamente processadas.

2. RESULTADO DA PROVA ESCRITA aplicada em 03/03/2012, após correção
eletrônica dos cartões de respostas desidentificados e respectivo Ato Público de Identificação,
conforme relatório de notas Anexo II deste Edital.

3. Os candidatos interessados em interpor recursos poderão fazê-lo, nos dias 03, 04

e 05/04/2012, em conformidade com o disposto no Capítulo VIII do Edital de Concurso nº 002/2012.
Os recursos poderão ser entregues no Protocolo da Prefeitura Municipal, sito na Av. Venâncio

Aires, nº 720 – São Marcos/RS ou enviados via SEDEX, para o endereço da OBJETIVA
CONCURSOS LTDA. - Rua Casemiro de Abreu, nº 347 - Bairro Rio Branco - CEP 90.420.001 -
Porto Alegre/RS.

4. CONVOCA PARA PROVA DE TÍTULOS: todos os candidatos desde que
aprovados na prova escrita, ficam convocados a procederem à entrega de TÍTULOS, se desejarem
concorrer a essa etapa, em conformidade com o Capítulo VII, do Edital de Concurso nº 002/2012,

nos dias 03, 04 e 05/04/2012. Os títulos deverão ser entregues na Secretária de Educação do
Município, em horário de expediente.

5. Os Anexos deste Edital estão disponíveis no Painel de Publicações do Município,

bem como, em caráter meramente informativo, nos sites www.objetivas.com.br e

www.saomarcos-rs.com.br.

Município de São Marcos, 02 de abril de 2012.

EVANDRO BONELLA BALARDIN,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

ANEXO I - GABARITO OFICIAL. CLIQUE AQUI!

ANEXO II - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA ESCRITA. CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br/
http://www.saomarcos-rs.com.br/
http://www.objetivas.com/docs/2012_012_anexo1_gabarito_oficial_sao_marcos.pdf
http://www.objetivas.com/docs/2012_012_anexo2_relatorio_notas_pe_sao_marcos.pdf